
R O M A N I A                                                     

JUD. CLUJ 

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL                                                                  

 

 

 

H O T Ă R Â R E 

privind  aprobarea rectificarii bugetului local cu suma de 155.000 lei 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 27.05.2010 

               Având  în vedere adresa nr.16959/06.05.2010 a DGFP CLUJ referitoare la H.G 

nr.417/2010 privind finanţarea unităţilor administrativ teritoriale din fondul de rezervă la 

dispozitia Guvernului, a unor sume destinate finantării obiectivelor de investiţii pe trim 

.III.2010 cu suma de 155.000 lei, respectiv referatul nr.  nr. 4902/2010, înaintat de 

compartimentul contabilitate din  cadrul Primăriei Huedin. 

 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 4928/2010 înaintat de primar şi avizat de 

comisia economică la şedinţa din data de 20.05.2010. 

  Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a,  şi  art. 45  din 

Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

  

     H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului Consiliului Local pe anul 2010 cu suma de 

155.000 lei  astfel:   

 

VENITURI: 

11.02.06”Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale ……… 155.000 lei; 

 

CHELTUELI 

84.02.03.03/71.01.30”Strazi-Alte active fixe”…………………………...….50.000 lei                 

(Finalizare lucrari amenajare parcari P-ta Republicii)  

84.02.03.03/71.03” Strazi-Reparatii capitale aferente activelor fixe”100.000 lei          

(Lucrari de reabilitare covor asfaltic strazi). 

67.02.50/20.02”Alte servicii in domeniul culturii,recreerii si religiei- 

Reparatii curente…………………………………………………………………….….5.000   lei 

(Lucrari de reparatii la cantina sociala “Fundatia Filantropica Pr.Aurel Munteanu-

Huedin). 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează 

compartimentul  contabilitate din cadrul Primăriei Huedin. 

 

 

Nr. 57/27.05.2010     Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenti:  15 

       Votat pentru:   15 

 

Preşedinte de şedinţă, 

    Farkaş Marius      Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 

 

 


